
 
 
 
 

 

Ustawa o weteranach działań poza granicami państwa, weszła w życie  
30 marca 2012 roku. Ustanowiła ogólnopolskie święto weteranów - Dzień Weterana 
Działań Poza Granicami Państwa. To święto wszystkich żołnierzy i funkcjonariuszy 
służb mundurowych oraz osób cywilnych, którzy wypełniali swoje obowiązki służbowe 
poza granicami Rzeczypospolitej. W dniu 29 maja 2012 r. w Warszawie odbyły się po raz 
pierwszy centralne uroczystości Dnia Weterana. Uczestniczyli w nich przedstawiciele 
najwyższych władz państwowych. W tym roku „Centralne uroczystości Dnia Weterana 
Działań Poza Granicami Państwa”  organizowane są we Wrocławiu. Przedsięwzięcie jest 
finansowane z dotacji Ministerstwa Obrony Narodowej. Oprócz centralnych uroczystości 
na wrocławskim Rynku, zaplanowano szereg imprez towarzyszących.  

  

Program obchodów Dnia Weterana Wrocław 2013 

 

27 maja 2013 r. poniedziałek  

1. Przyjazd i powitanie delegacji krajowych i zagranicznych. Przewidziana jest 
obecność delegacji weteranów, zrzeszonych w Światowym Stowarzyszeniu 
Żołnierzy Pokoju oraz krajowych i zagranicznych stowarzyszeniach weteranów, 
amerykańskiego pesonelu medycznego z bazy lotniczej Ramstein i szpitala 
Landstuhl, oraz Wojskowego Instytutu Medycznego z Warszawy którzy ratowali 
życie i zdrowie polskich rannych żołnierzy w Iraku i Afganistanie - uhonorowanie 
ich nastąpi w dniu 29 maja. 

28 maja 2013 r. wtorek  

1. Konferencja naukowa pod nazwą „Bezpieczeństwo personalne służb 
mundurowych - weterani działań poza granicami kraju" dotyczącej działań 
poza granicami państwa – cykl spotkań, odczytów i referatów oraz paneli 
dyskusyjnych.  

2. Zawody strzeleckie im. śp. gen. broni Tadeusza Buka - WROCŁAW 2013. Kolejna 
edycja zawodów strzeleckich, organizowanych dla rannych żołnierzy w misjach 
poza granicami państwa (weteranów poszkodowanych) pod patronatem Szefa 
Biura Bezpieczeństwa Narodowego i przy współpracy z Dowództwem Wojsk 
Lądowych na bazie strzelnicy Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych  
i Chemicznych we Wrocławiu na terenie Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk 
Lądowych. W ramach zawodów firma BUMAR zaprezentuje między innymi broń  
i wyposażenie z kolekcji BUMAR - Żołnierz Przyszłości oraz fabryka broni "Łucznik" 
- Radom sp z o.o - zaprezentuje weteranom-poszkodowanym, uczestnikom 
konferencji oraz zaproszonym gościom najnowsze egzemplarze broni strzeleckiej. 



3. Zakończenie głównej części II Rajdu Rowerowego Weteranów – rajdu 
weteranów na rowerach z  Jednostek Wojskowych z całej Polski w celu 
uczestnictwa w Centralnych Uroczystościach Dnia Weterana. W ostatnim etapie 
rajdu przewidywany jest wjazd weteranów oraz weteranów-poszkodowanych wraz 
z innymi chętnymi rowerzystami na wrocławski Rynek - tuż przed rozpoczęciem 
głównych uroczystości w dniu 29 maja 2013 roku. 

 

29 maja 2013 r. środa 
 

Centralne Uroczystości Dnia Weterana Działań poza Granicami Państwa oraz 
Międzynarodowego Dnia Uczestników Misji Pokojowych ONZ . 

Rekonstrukcja posterunku kontrolnego ISAF w Afganistanie (Rynek – Świdnicka).  
W oparciu o jednostki wojskowe oraz grupy rekonstrukcyjne, odtworzony zostanie wygląd 
typowego posterunku kontrolnego z Afganistanu. Pokazana zostanie rutynowa służba na 
posterunku kontrolnym, zabezpieczenie i uzbrojenie. 

10.30 - 11.20 Ekumeniczne nabożeństwo w bazylice p.w. św. Elżbiety w intencji 
weteranów i weteranów poszkodowanych. Modlitwa w intencji ich rodzin. 

11.30 - 11.40 Odsłonięcie  krasnala – weterana. 

11.45 - Przybycie pocztów sztandarowych JW, organizacji weteranów i kombatantów. 

11.40 - 11.55 Przelot nad wrocławskim Rynkiem wojskowych statków powietrznych. 

11.45 - Wprowadzenie pododdziałów służb mundurowych na miejsce uroczystości. 

do 11.50 - Przybycie zaproszonych gości. 

11.55 - Wprowadzenie wojskowej asysty honorowej. 

12.00 - 12.50 Uroczystości zgodnie z ceremoniałem wojskowym na placu Gołębim. 
Dekoracje osób odznaczonych i wyróżnionych. Wystąpienia okolicznościowe. Wręczenie 
nagród konkursowych organizowanych w ramach kampanii społecznej oraz uhonorowanie 
osób zaproszonych przez weteranów-poszkodowanych. 

12.50 - Odczytanie apelu pamięci oraz salwa honorowa 

13.10 - 13.15 Defilada pododdziałów reprezentacyjnych (Wojska Polskiego, Straży 
Granicznej, Policji, Straży Pożarnej, Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych). 

13.15 - 13.30 Pokaz musztry paradnej w wykonaniu Kompanii Reprezentacyjnej WP, 
Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych. 

13.35 - Zakończenie uroczystości na Placu Gołębim. 

od 14.00 -  Pokaz orkiestr - Wojsk Lądowych oraz Sił Powietrznych. 

14.00 - 19.00 Pokazy sprzętu wojskowego w oparciu o grupy rekonstrukcyjne oraz 
sprzęt wojskowy udostępniony przez Jednostki Wojskowe lub Producentów (BUMAR, 
Kołowy Transporter Opancerzony ROSOMAK , Jednostka Wojskowa Komandosów,  
6 Brygada Powietrzno-Desantowa, WSOWL, 1psap.) 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

WKŁAD POLICJI 
 
1. Kompania reprezentacyjna Oddziału Prewencji Policji w Warszawie. Poczet 

sztandarowy obecny podczas nabożeństwa w bazylice p.w. św. Elżbiety. 
 
2. KWP Wrocław Prewencja Kryminalna - maskotka „komisarz LEW”, robot rozpoznania 

minersko pirotechnicznego, Ruch Drogowy (Alfa Romeo, motocykl). 
 
3. Stoiska/namioty KGP i KWP: materiały propagandowe Policji, gadżety.  
 
4. Udział 3. funkcjonariuszy Policji w kampanii wizerunkowej promującej „Dzień 

weterana” – publikacja sylwetek w Internecie, wywiady dla mediów. 
 
5. Odznaki honorowe zostaną wręczone na wrocławskim Rynku 10. weteranom Policji  

w tym 3. weteranom poszkodowanym.  
 
 

Informacja o uczestnikach kampanii wizerunkowej  
 
 

1. inspektor Robert Żółkiewski - Zastępca Dyrektora Biura Międzynarodowej 
współpracy Policji KGP. 

 
 

Obecnie jest na studiach doktoranckich 
Akademii Obrony Narodowej Wydziału 
Bezpieczeństwa Państwa zgłębia temat: 
„Jednostki Specjalnej Polskiej Policji  
w operacjach pokojowych w Kosowie". Brał 
udział w misjach pokojowych w Bośni  
i Hercegowinie oraz Kosowie. Był m. in.: 
Komendantem Stacji Policji – Kacanik, 
Zastępcą Komendanta Regionu - Banja Luka 
oraz Dowódcą Polskiej Jednostki Specjalnej 
Policji. Odbył wiele szkoleń i kursów 
międzynarodowych m.in.: Akademia FBI 
Quantico, planowanie misji pokojowych 
Finlandia, Rumunia, handel ludźmi na 
misjach – Włochy. Jak przystało na 
policjanta interesuje się taktyką i techniką 
interwencji policyjnych, sztukami walki,  
a także literaturą sensacyjną. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

2. podinsp. Hanna Kowalewicz - ekspert – koordynator zespołu ds. Integracji 
Europejskiej i Współpracy Międzynarodowej Sekcji Prezydialnej Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Gdańsku. 
 

Odpowiada za współpracę z partnerami 
zagranicznymi, organizuje i uczestniczy w spotkaniach, 
konferencjach i innych wydarzeniach z udziałem  
z przedstawicieli Policji zagranicznych. W ostatnich dwóch 
latach po nawiązaniu współpracy z Policją szwedzką 
koordynuje po stronie polskiej międzynarodowy projekt 
BOUNDLESS II mający na celu zwalczanie przestępczości 
pospolitej w obydwu krajach partnerskich. Jest jedną  
z inicjatorek projektu porozumienia wykonawczego 
pomiędzy Komendantem Wojewódzkim Policji w Gdańsku, 
a Szefem Policji Regionu Blekinge. Otrzymała również 
następujące odznaczenia:  medal Organizacji Narodów 
Zjednoczonych „In the service of peace" za udział w misji 
pokojowej Organizacji Narodów Zjednoczonych  
w Kosowie; - brązową odznakę „Zasłużony Policjant".  
Z uwagi na swoje doświadczenie zdobyte na misjach 
pokojowych przez trzy lata pełniła służbę  

w Komedzie Głównej Policji, gdzie odpowiadała m.in. za organizowanie i przygotowywanie 
kontyngentów policyjnych biorących udział w działaniach poza granicami państwa. 
Kierowała pracami zespołów w postępowaniach kwalifikacyjnych w stosunku do policjantów 
wyrażających akces uczestnictwa w misjach policyjnych. Była odpowiedzialna za 
planowanie, organizowanie oraz prowadzenie szkoleń mających na celu przygotowanie 
policjantów do pełnienia służby poza granicami kraju. Wolny czas spędza aktywnie (narty, 
rolki, rower, podróże), ale czasami woli zacisze z dobrą książką. 

 
 
 

3. sierż. szt. w st. spocz. Mirosław Świdrak 
 
 

 
Od 1984 do 2009 roku zatrudniony w Komendzie 
Miejskiej Policji w Gliwicach – Komisariacie Policji  
w Knurowie. W czasie pełnionej służby w Policji został 
zakwalifikowany i oddelegowany do pełnienia służby 
poza granicami kraju. Od 1992 roku wielokrotnie 
uczestniczył w różnych misjach pokojowych Organizacji 
Narodów Zjednoczonych: 
-UNPROFOR w roku 1992-1995 dwukrotnie Serbska 
Kraina, 
- UN IPTF w roku 1998-1999 Bośnia i Hercegowina, 
- UNMIK w roku 1999-2001 Kosowo, 
- UN IPTF w roku 2001-2002 Bośnia i Hercegowina, 
- UNMIK SPU w roku 2004, 2005, 2006, 2007, 2008 
Kosowo.  
 
Jako członek polskiego kontyngentu policyjnego, pełnił 
służbę na różnych stanowiskach w strukturach misji 
pokojowych ONZ rozpoczynając od stanowiska 

monitora, oficera łącznikowego, doradcy ds. lokalnej policji, oficera dyżurnego 
międzynarodowej Komendy Policji, a kończąc na funkcji oficera sztabowego Jednostki 
Specjalnej Polskiej Policji. Głównie do kręgu zainteresowań należy czas spędzany w gronie 
najbliższych. Jak podkreśla : Najważniejsze są chwile poświęcane rodzinie. Pasjonuje się 
wędkarstwem, turystyką, ichtiologią, karawaningiem oraz architekturą ogrodów. 

 
 
 
 
 



 
 
WZÓR GRAFICZNY ODZNAKI HONOROWEJ „ZA ZASŁUGI W DZIAŁANIACH POZA 
GRANICAMI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ”  
 
 
 

 
 

 
Minister Spraw Wewnętrznych podjął Decyzję o nadaniu Odznaki Honorowej „Za zasługi 
w działaniach poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej” 10. weteranom-funkcjonariuszom 
w tym 6. w stanie spoczynku. Wśród odznaczonych jest 3. weteranów poszkodowanych. 
Odznaczeni zostali zaproszeni na uroczystość przez Komendanta Głównego Policji. Mają 
więc prawo do zwrotu kosztów przejazdu i zakwaterowania w związku z udziałem  
w uroczystości (Art.20 pkt 1, ppkt 8, Ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach 
działań poza granicami państwa). 

 
Uroczystość „Dnia Weterana” jest okazją do spotkania weteranów – funkcjonariuszy  
i uczestników misji pokojowych/ operacji policyjnych, którzy nie wystąpili jeszcze  
o przyznanie statusu weterana. Niech misyjne berety będą elementem rozpoznawczym 
misyjnej braci. 
 
Do zobaczenia - Naczelnik Wydziału ds. Kontyngentów Policyjnych i Oficerów 
Łącznikowych BMWP KGP. 


